Rapport public Parcoursup session 2024

Lycée Batiment-Saint-Lambert - BTS - Production - Batiment

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée Batiment-Saint-Lambert - BTS - Production - Batiment (9122)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 31%
Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 42%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Lycée Batiment- Jury par
Saint-Lambert - défaut
BTS - Production -

Batiment (9122)

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Nombre de
places
proposées

13

10

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

335

305

476

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

163

226

369

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

52

44

86

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

14

12



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

Lycée Batiment-
Saint-Lambert -

BTS - Production
- Batiment (9122)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Sexe Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu
Féminin 81
Masculin 254
Total 335
Féminin 56
Masculin 249
Total 305
Féminin 89
Masculin 387

Total 476

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

37
126
163

43
183
226

67
302

369

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

15
37
52
12
32
44
22
64

86

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

4 50 %

4 50 %

8 100 %
3 21,4 %
1 78,6 %
14 100 %
1 83%
M 91,7 %
12 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury
d'affectation

Lycée Jury par
Batiment-Saint- défaut

Lambert - BTS
- Production -
Batiment (9122)

Groupe

Autres candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Autres diplémes
de niveau bac

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Sans
mention

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

20

150

51

22

250

62

10

83

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Vvoeu)

89

41

19

160

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

0

20

13

14

52

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%
6 75 %
1 12,5 %
1 12,5%
0 0%
8 100 %
0

0

0

0

0

0



Formation Jury
d'affectation

Groupe

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Type de bac

Baccalauréat
Professionnel

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

33

121

94

44

13
305

54

303

89

28

476

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

24

83

72

35

12
226

44

227

74

22

369

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

0

0

15

15

44

27

36

21

86

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0

0 0%
2 14,3 %
7 50 %
3 21,4 %
2 14,3 %
14 100 %
0 0%
6 50 %
6 50 %
0 0%
0 0%
12 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Lycée Batiment-
Saint-Lambert -

BTS - Production
- Batiment (9122)

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés
Autres
Total
En terminale
En réorientation

Non scolarisés

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

146
82
47

50

10
335
259

17

27

305
379
49

42

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

97

53

163
208

13

226
305
46

12

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

34

15

52

43

44
71

10

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

6 75%
1 12,5%
0 0%
0 0%

1 12,5%
8 100 %
14 100 %
0 0%
0 0%
0 0%
14 100 %
8 66,7 %
1 83%
3 25%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Profil

Scolarité
étrangére

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le veeu

476

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

369

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui

ont confirmé le
Vvoeu)

0

86

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0 0%
0 0%
12 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

Lycée Batiment-
Saint-Lambert -
BTS - Production -
Batiment (9122)

Jury par
défaut

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Physique-Chimie et
Mathématiques &
Ingénierie,
innovation et
développement
durable

Autres doublettes

Technicien d'étude
du batiment. option
a:etudes et
economie

Nombre de
candidats qui

ont confirmé le

voeu

82

139

367

76

67

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

64

90

333

15

62

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veeu)

28

23

83

M

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

12



Formation
d'affectation

Jury

Type de bac

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Technicien d'étude
du batiment. option
b : assistant en
architecture

Technicien du
batiment :
organisation et
réalisation du gros
oeuvre

Autres spécialités

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

53

51

109

Nombre de Nombre de
candidats candidats en
classés (parmi position de
ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veeu)
45 12
45 10
61 1

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Batiment-Saint-
Lambert - BTS -
Production -
Batiment (9122)

Jury

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Mathématiques
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

371%

62,9 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

41,6 %

58,4 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veceu)
54,9 % 25%
451 % 75 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury
d'affectation

Lycée Batiment-Saint- Jury par défaut
Lambert - BTS -

Production -

Batiment (9122)

Doublette EDS
Significatives

Physique-Chimie et
Mathématiques &
Ingénierie, innovation
et développement
durable

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

82,8 %

17,2 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

95,7 %

4,3 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
96,5 % 100 %
35% 0%
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation Jury
d'affectation

Lycée Batiment-Saint- Jury par défaut
Lambert - BTS -

Production -

Batiment (9122)

Spécialité
significative

Technicien d'étude
du batiment. option
a:etudes et
economie

Technicien d'étude
du batiment. option
b : assistant en
architecture

Technicien du
batiment :
organisation et
réalisation du gros
oeuvre

Autres spécialités

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

239 %

18,9 %

18,2 %

389 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

291%

211%

211%

28,6 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
25% 357 %
273% 21,4 %
22,7 % 14,3 %
25% 28,6 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Les criteres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

résultats académiques

Méthodologie - savoirs-faire - acquis

savoir-étre

Cohérence du projet

Aucun critére défini pour ce champ
d’évaluation

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Maths - sciences

Bulletins scolaires - lettre de
motivation -dossier scolaire

ponctualité - assiduité - implication -
posture personnelle

Explicitation des motivations a
poursuivre son parcours dans la
formation demandée avec le
parcours initial et les perspectives

Aucun critére défini pour ce champ
d’évaluation

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Tres important

Trés important

Complémentaire

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux
Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Non renseigné.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Les dossiers sont évalués selon 2 criteres : - les notes (sont prises en compte les notes de mathématiques, de Physique, de LV1, de
Francais et de spécialité du bac technologique). - la qualité du dossier (la lettre de motivation permet de juger la cohérence et |a
pertinence du projet. Une attention particuliére est égalementportée aux appréciations et avis des enseignants du lycée).

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, a partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les
dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en ceuvre par la commission d’
examen des veeux afin de I'aider dans ses travaux, et non se substituer a elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d’examen des voeux en fonction des criteres
que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une premiére analyse des candidatures et un pré-classement de ces
derniéres.

La commission d’examen des voeux s’est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Sont recherchés des profils dont les compétences en mathématiques & sciences sont solides et ancrées. L'établissement cherche
a promouvoir les parcours d'étudiantes dans les filieres proposées.
Les candidatures sont examinées selon des critéres généraux clairement définis :
-une présence avérée dans la formation précédente
-une volonté de réussir dans I'ensemble des disciplines
-une lettre de motivation PERSONNELLE expliquant clairement son intérét pour la formation demandée-des résultats scolaires
rendant possibles la réussite dans la formation souhaitée.
Dans tous les cas, le projet de formation du candidat est étudié au regard de la cohérence entre :
-d'une part, le projet de formation du lycéen, apprenti ou étudiant en réorientation,
- ses acquis et ses compétences et, d'autre part, les attendus de la formation.
Pour les éléves de terminale, la fiche Avenir est également obligatoirement prise en compte.
Signature :
Pascal ODIN,
Chef d'établissement de I'établissement Lycée
Batiment-Saint-Lambert



